Universidade Estadual de Maringá
Centro de Tecnologia
Departamento de Tecnologia

Av. Dr. Angelo Moreira da Fonseca, 1800 • CEP 87.506-370 • Umuarama- PR
Fone: (44) 3621-9300 • Fax: 3621-9326 • E-mail: sec-dtc@uem.br

EDITAL Nº 027/2011-DTC

O PROFESSOR DOUTOR LEANDRO VANALLI, CHEFE DO DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIA, DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a Resolução nº 027/97-COU e o contido
no Edital nº 001/2011-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

 O resultado da análise dos pedidos de reconsideração das inscrições do Concurso
Público para a Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de
servidores da Universidade Estadual de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento
pertinente(s) a este Departamento.

a) Inscrições deferidas:

Área de conhecimento: (57) Construção Civil

Candidato(s) No de inscrição
Rafael Antonio Agnoletto 1235/2011-PRO

Área de conhecimento: (58) Física

Candidato(s)   No de inscrição
Nilson Evilásio de Souza Filho

  1559/2011-PRO

b) Inscrição indeferida:

Área de conhecimento: (64) Recuperação de áreas degradadas e obras de pro teção e
recuperação ambiental

Candidato(s) No de inscrição
Rodrigo Camilo 1380/2011-PRO
MOTIVO: por não atender ao contido no Edital nº 001/2011-PRO e no Regulamento do
Concurso para Professor Não-Titular (Item I do artigo 7 da Resolução no 27/97-COU), que se
refere ao requisito. No edital 001/2011-PRH o requisito é Mestrado em Engenharia Ambiental
ou Mestrado em Educação; sendo que o candidato apresentou comprovante de Mestrado em
Engenharia Química.

Umuarama, 09 de março de 2011.

Prof. Dr. Leandro Vanalli
Chefe de Departamento de Tecnologia

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 09/03/2011
às 14h30min.

Sérgio Stevanato